Appellatur luce que die et tenebras
 nocte Et factus est vespere et mane dies
 unus et iste fuit primus dies que textus
 exponens magis in 2a dicitur ym c 2o
 dicitur factus est vespere et postea mane
 et alius diei et fuit via dies unus
 expletus qui habuit vespem et no-
 mane mane in die fuit presertim
 vni sequitur diei que est amora que
 nec plena luce habet nec omnia te-
 nebras habet Unde adpositum magis
 dicitur venabilis Beda sup gemisim
 dicebat ut dies aluce maret et
 amae sequitur diei tendet ut opa di
 aluce in theassa et in luce completa eo
 significare Felix autem dies mane
 habuerit a die vespem que quod
 a suo mane mapiens usque ad alig-
 diei mane tendebat Si ergo opus fuit
 diei fuit lucis fuit diei et ipse a tene-
 bris dimisso Opus autem et diei
 est portio firmamenti inter aquas
 que sup celos sunt et que infra celos
 sunt Et dicitur quod in dubio sic de-
 n. ang 2o sup gemisim Aquas sup
 firmamenti eo no dubitatur et pro-
 ratione ponit illa fulgata auctoritate
 quod aor est liquidus super auctoritate qua
 omnes liquidus magis capacitas et
 alibi in scriptis id habetur Quia de
 celo sic dicitur in psal. Qui tegit
 caput superiora eius Ite in alio psal.
 et aqua omnes que sup celos sunt lau-
 dent nomen domini Ite daniel 3o ca
 In ymmo tu pater dicitur dicitur aqua
 omnes que sup celos sunt dno In medio
 ergo aqua superiora in flore videlicet et
 superiora est firmamentum siderum et sideri
 habentur Et si dicitur aqua sunt fluida
 et labiles in ymo seu in sphaera id sup
 celos quod sic no potest Soluit ergo magis

hoc xvij et lib. c. i. dicens infra
 celum ligat aquas s. pluviales et
 nubibus que cadunt etiam sup celum spera
 no dixerat commutate sed glaciati
 soliditati aquas per suspende no la-
 bent a id dixerat vocantur in vocat
 illam aqua que dicitur celum et aliam
 Et ad aquas que dicitur sic iste aqua ipse no-
 vit que condidit In dubio in cono
 est que ibi sunt aqua ex aucto scripte
 ppsim que dicitur ang 2o qui in ymo co-
 fessionem exponit ad hanc illu textu
 ppsim in psal. Aquae que sup celos
 sunt laudent nom domini et angeli et sps
 bti qui sup celos sunt hanc exponit
 et tractans in lra et in tractam sic ait
 quod dicitur firmamenti fuit in sps
 aquas superiores et inferiores in sps
 res no facti considerat domini et
 Sed occurrunt hoc dubitatio quae
 est opus diei et no est dicitur dicit
 deus que est hoc fuit hoc dicitur ipse
 aliam dicitur fuit magis in lra hoc
 ym c 2o ita dicitur factum est hic
 aqua comedat id no potest no est
 hoc dicitur quod bmaig est pna et aliam
 et signum dicitur et Opus diei est
 congregatio aquarum in locum vni que
 congregatio mare dicitur et ppsim
 et a arida et gimbis apta et id ita
 hoc opus dicitur in textu gemisim
 et a herbam virentem et multa sunt
 particularia maria cuncta tamen maria
 et plua magis mane quingunt in
 caas Ite dicitur omnia flua in
 erant mane a mare no rediudat
 Opus quod diei congregatio pluv-
 creatio pluv et lime ac stellarum et
 portio corporum in firmamento et via celu
 fuit ad ornatu plei et parte diei et
 luna nocte Que quod no est de nocte
 est sup oris sunt parte sunt stelle
 fixe et firma et alij planete et sub

orbibus singulis ne novum in decem re
manet ut dicit magister in 2^o li^o 8^o de
omni et ultimo 2^o Opus 4^o diei creatio
ex aqua volatilibus et naturalibus. ad
quia de aquis pisces et aves creati
delecta lenas in aere et naturalia
mictens gignit ut dicit magister in 2^o 8^o de
ca^o primo. Opus diei sexti fuit forma
animarum. s. junctio et bestiarum et
ad quod sexti diei opus erat primus
creatio hominis. Omnis enim creatura
disponit non sic sicut homo itaque
dicitur a possessore qui et omnibus pre
videndus erat et ideo dicitur textus.
Sed deus quod est bonum et autem factus
hominem ad ymaginem et similitudinem
suam factus est autem homo de terra
primo de limbo terre et factus est in
terram non in ad terram nec per terram
sed ad celum. Ex omnibus hiis videtur
quod per ipsum mundum et non simul creati
sunt creaturae sed in contrarium et per diei
creatae per ipsum principium qui dicitur
metum creaturae omnia simul. Solucio
ad hoc in secundo libro 8^o de omni et 4^o.
Dicitur quod de ista questione quidam steterunt
pariter qui verba dei atque archa
na diligenter scrutati sunt aduersa
sensisse videtur. Alii quidem eadem
runt omnia simul et mania et in for
ed creatura quod Augustinus videtur sensisse
et ideo super genim sic dicit id dicitur
moyses refertur deum illa opera fa
cisse quod non potuit simul ab ipso
dici quod adeo potuit simul fieri. Ite
potuit spiritalia et divi de loqui
tribus quod deus operandi quibus non ad
misit. Alii vero hoc magis placuerit
atque asseruerit ut primum materia
dicitur atque in formis quatuor elementorum
composita atque quatuor tenens creatura sit
Postmodum vero per mundum ipsum sit
sex dies et ista materia vero corporali

gratia sunt formata per se ipsas et hanc
sententiam Jeronimus Gregorius et alii quia
plures quendam ad iudicium que
et septuaginta gemis. Unde prima ad
nos huius rei cognitio magis non con
sonat. Dicitur ergo quod in hac materia
utique ista opinio sic probatur et hoc
sic pro pluribus quibus. Consequenter
pro natura quibus quod dicitur textus in quod
deus condidit angelica nam. Quare
primo quia creatura fuit angelica natura
et ubi creatura fuit. Ad primam quoniam
et per ante alias creaturas creati sunt
angeli iuxta illud quod dicitur ecclesiastici
propter prior omni creatura est sapientia
quod natura de natura angelica quod in scriptura
sepe vocatur sapientia et super dicitur natura
sapientia illa quod est deus que creatura
non est. Et in contrarium est textus
genim primo In principio creavit deus
celum et terram et ideo non factus est ante
celum et terram. Solucio tenendum
est quod simul creatura sit spiritualis creatura
et angelica et corporalis ut dicitur hoc factus
constituitur et ad illud quod asseritur mag
runt quod per omnia creatura est sapientia
angelica natura. Videtur magister in 2^o 8^o de
et dicens quod per celum et terram intelligitur
creatura veritas ita quod per celum spirita
lis et per terram corporalis creatura intelli
gitur et hoc est sententia Augustini super gene
et ideo dicitur magister ubi super. s. natura ange
lica tempore non procedit tamen dignitate
procedit. Ad quam quoniam ubi creatura
fuit angelica natura. Videtur magister in 8^o de
et ca^o dicens et dicens quod creatura
fuit angeli in celo empelo et igneo
quod sicut dicitur et non dicitur de celo sed de
splendore et pro omni natura attende
quod si dicitur ponit de celo et hoc sit
creatura quidam philosophi primo septem celos
septem planetarum sed sententiam Iouis maxime